会議録要旨

（１）会議の名称 令和元年度 南越前町環境審議会（第３回）

（２）開催日時
令和２年２月２５日（火曜日）

審議会 午後２時～午後３時３０分

（３）開催場所 南越前町役場別館２階 第１会議室

（４）委員出席者数 １５名

（５）委員欠席者数 １名

（６）傍聴者数 ５名

（７）内容の要旨 １ 開会

２ 報告事項

（仮称）余呉・南越前ウィンドファーム発電事業

                 環境影響調査の報告

・事業者である株式会社グリーンパワーインベストメント

から環境影響調査の中間報告があった。

３ 協議事項

（１）第２回審議会議事録について

 ・１０月８日（火）に開催された第２回審議会の内容の説明

を行った。

（２）南越前町環境基本計画の見直し（案）及び

            答申（案）について

 ・審議会に諮問した事項に基づき、南越前町環境基本計画の

見直し内容及び今回の答申内容について審議を行った。

４ 講習

 講 師：関岡 特別委員

 テーマ：「希少猛禽類の生態について」

 ・関岡特別委員から希少猛禽類について、関係法令、生息の

現状等について説明が行われた。

・関岡特別委員からの説明後に、質疑応答の時間を設けた。

５ その他

 ・２年間の委嘱期間について改めて説明した。

６ 閉会